
Protokół nr 41/22 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 18 marca 2022 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych (nieobecny) 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 12.00. 

Na początek powitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie 

zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Działania promocyjne szkół powiatowych z udziałem dyrektorów. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

W tym punkcie jako pierwsza zabrała głos Dyrektor Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Sepólnie Kraj. Anna Wiśniewska. Placówka prowadzi szeroką 

działalność diagnostyczną, profilaktyczną i terapeutyczną. Służy pomocą w 

rozwiązywaniu problemów edukacyjnych i wychowawczych dzieci i młodzieży a 

także pomaga rodzicom i nauczycielom. W związku z powyższym oferta Poradni 

1 



Psychologiczno-Pedagogicznej skierowana jest do szerokiego grona odbiorców. Jeśli 

chodzi o działania promocyjne, to jedną z nowości jest utworzenie profilu placówki na 

facebooku. Jest to szybka i bardzo skuteczna forma dotarcia do bardzo dużej grupy 

odbiorców. Dla przykładu p. Dyrektor poinformowała, że zamieszczenie na 

facebooku informacji o dodatkowych badaniach z zakresu logopedii, przyciągnęło 

bardzo dużo chętnych. Placówka rozpowszechnia również ulotki reklamowe, 

pracownicy wyjeżdżają do szkół, gdzie bezpośrednio kontaktują się z dyrektorami 

placówek. Poza tym Poradnia w ramach promocji współpracuje z lokalnymi mediami, 

organizuje wiosenną i jesienną edycję „Dnia dodatkowych diagnoz logopedycznych i 

konsultacji psychologiczno-pedagogicznych" na terenie poradni, tzw. dzień otwarty w 

Poradni dla rodziców itd. 

Następną osobą, która złożyła swoją informację była Dyrektor LO w Więcborku Anna 

Skiba. 

Pani Dyrektor na początek przedstawiła ofertę edukacyjną szkoły na rok 2022/2023. 

Planowane jest utworzenie klas o profilach: medycznym, humanistycznym, 

przyrodniczym, matematyczno-informatycznym. Nowością miałoby być utworzenie 

formacji mundurowej - ponad zespołami klasowymi. Jeśli chodzi o działania stricte 

promocyjne to na dzień 27 maja planowane są „Drzwi otwarte", 15 czerwca br. „Rajd 

Korczaka" - integracyjny rajd dla uczniów LO i klas VIII. Poza tym szkoła organizuje 

wyjazdy rekrutacyjne podczas, których dochodzi do spotkań z uczniami klas VIII w 

szkołach podstawowych, prowadzi również promocję za pośrednictwem mediów i w 

internecie, a także bierze udział w targach edukacyjnych w Mroczy. 

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Sławomir Kulpiński 

poinformował, że szkoła w swojej ofercie ma 5 profili technikum i szkołę branżową 

wielozawodową. Tutaj Dyrektor zwrócił uwagę na pewien problem związany z tym, 

że uczniowie zbyt pochopnie wybierają zawód technika informatyka. Nie do końca 

uczniowie zdają sobie sprawę, że jest to kierunek trudny, wymagający odpowiednich 

predyspozycji. Dlatego też szkoła stara się przyszłym uczniom tą sprawę nakreślać. 

Jeśli chodzi o działania promocyjne, to na dzień 31 maja br. planowane są „Drzwi 

otwarte", w marcu i kwietniu będą odbywać się spotkania w szkołach podstawowych. 

Poza tym szkoła prowadzi kolportaż materiałów promocyjnych, ulotek, plakatów, a 

także umieszcza informacje na stronie internetowej. 
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Kolejną osobą, która zabrała głos był Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w 

Sępólnie Krajeńskim Michał Humerski. Jak stwierdził Dyrektor domeną placówki 

jest szkoła branżowa I stopnia, praktycznie we wszystkich zawodach. Szkolenia 

zawodowe odbywają się na kursach. Tutaj nabór tak naprawdę zależy od tego, ilu 

pracodawców przyjmie uczniów na praktyki. W obecnym roku szkolnym oferta 

edukacyjna została poszerzona ale nie o nowości, tylko o takie zawody, na które jest 

zapotrzebowanie na rynku pracy. Odnośnie działań promocyjnych, to organizowane 

są spotkania z młodzieżą w szkołach, przygotowywany jest również projekt strony na 

facebooku. Szkoła przystąpiła również do projektu Erazmus. W październiku tego 

roku w ramach praktyk zawodowych uczniowie wyjadą do Irlandii. 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Sępólnie Krajeńskim Tomasz Cyganek 

poinformował, że w placówce funkcjonuje Zespół Promocyjny, który współpracuje z 

Dyrektorem, Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców i pozostałymi uczniami. W chwili 

obecnej w szkole realizowana jest oferta zajęć pozalekcyjnych w następujących 

obszarach: blok medyczno-przyrodniczy, blok politechniczny, blok medialno-

artystyczny, a także oddział policyjny. Placówka prowadzi działania zmierzające do 

podnoszenia atrakcyjności budynku, w którym działa. W chwili obecnej zakończono 

prace nad utworzeniem strefy chillout, czyli miejsca przeznaczonego do odpoczynku 

uczniów. Trwają prace nad zagospodarowaniem zewnętrzenej strefy relaksu, czyli tzw. 

placu apelowego. W ramach tych działań nawiązano kontakt z frmą DUKO, która 

dostarczyła niezbędne materiały, a także z Nadleśnictwem Lutówko, które na rzecz 

szkoły przekazała drzewka. Szkoła kontynuuje również prace nad uatrakcyjnieniem 

strony internetowej, utworzono także konto na Instagramie i tik toku. Opracowana 

została już oferta edukacyjna na rok 2022/2023. Nowością tutaj będzie oddział 

lingwistyczny z trzema językami obcymi nowożytnymi, w tym językiem hiszpańskim. 

Placówka przymierza się również do wyprodukowania klipu promojącego szkołę, 

kontynuowany jest projekt „Zaproś do Naszego Liceum", w którym to absolwenci 

szkoły zapraszają uczniów klas szkół podstawowych do kontynuacji nauki w LO w 

Sępólnie. Szkoła przystąpiła również do programu Erasmus+. W najbliższym czasie 

będą odbywać się wizyty w szkołach podstawowych. W maju planowane jest 

zorganizowanie pikniku. Jednakże uzależnione jest to od postępu prac na boisku 
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szkolnym. Na pewno dużym uatrykcyjnieniem szkoły będzie wyremontowana sala 

gimnastyczna, jak również nowe boisko wielofunkcyjne. 

Na koniec swoje działania przedstawił Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Sępólnie Krajeńskim Mariusz Czerwiński. 

Jak stwierdził Dyrektor w przypadku zarządzanej przez niego placówki trudno mówić 

o działaniach promocyjnych. Szkoła specjalna nie jest dobrze odbierana przez 

rodziców. Żaden rodzic nie chce aby jego dziecko uczęszczało do tego typu placówki. 

Niestety mimo, że szkoła posiada stronę internetową i profil na facebooku, 

zainteresowanie nie jest duże. Mariusz Czerwiński poinformował, że w tym roku 

osobiście dzwonił do szkół i rozmawiał z dyrektorami szkół podstawowych. Nie jest 

prostą sprawą „wyrwać" dziecko ze szkoły masowej. Dopiero kiedy zaczyna być 

widać, że dziecko sobie faktycznie nie radzi, rodzice podejmują decyzję o szkole 

specjalnej. Oferta bazowa szkoły jest skromna. Według Dyrektora najlepszą 

promocją szkoły są jednak rodzice dzieci, które już w placówce się uczą. Mariusz 

Czerwiński stwierdził, że tak naprawdę, jeśli chodzi o wybór szkoły, to rodzic 

zaspakaja swoje potrzeby. Nie patrzy na dobro dziecka. Najważniejsze jest, żeby w 

przyszłości nie legitymowało się ukończeniem szkoły specjalnej. 

Ad.2. 

Punktu nie zrealizowano w związku z brakiem projektów uchwał. 

Ad.3. 

W tym punkcie Przewodnicząca Komisji wróciła do tematu związanego z sytuacją w 

DPS-ie dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Krajeńskim. Chodzi o przebywającą tam 

dużą grupę wychowanków w wieku dorosłym. Z materiałów jakie przedstawiła siostra 

Dyrektor wynika, że najmłodsze dziecko ma 15 lat, reszta to osoby dorosłe. Według 

Zofii Krzemińskiej osoby dorosłe powinny przebywać w ośrodkach przeznaczonych 

właśnie dla nich. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że DPS dla Dzieci jest placówką 

prowadzoną przez Zgromadzenie Sióstr Elżbietanek. To Zgromadzenie wybiera 

dyrektora placówki i to na ich barkach leży ciężar utrzymania placówki. Powiat może 
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co najwyżej zgłaszać do Wojewody jakieś nieprawidłowości. Zarząd Powiatu nie ma 

wpływu na to jakie osoby znajdują się w tym DPS-ie. 

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Kolasa stwierdziła, że komisja edukacji ma prawo 

interesować się tym ilu wychowanków objętych jest nauką i ilu nauczycieli dojeżdża 

tam aby je uczyć. Dlatego też zaproponowano i jednomyślnie przyjęto wniosek 

Komisji o następującej treści: Członkowie Komisji chcieliby uzyskać następujące 

informacje: ilu wychowanków DPS dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Krajeńskim 

objętych jest subwencją oświatową, jaka jest wysokość wag subwencyjnych, w jakim 

wieku są te osoby, a także ilu nauczycieli z SOS W w Sępólnie Kraj., Oddział 

Zamiejscowy w Kamieniu Kraj. prowadzi z mieszkańcami DPS-u nauczanie 

indywidualne. 

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 14.00 . 

Protokołowała: 
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